est ibi contradictio. quia secunda autoritas di-
cit petitis ⁊ non accipitis. ⁊ assignat ratōem. eo
q̄ male petatis. Et nostrum thema intelligitur
de illis q̄ petunt bene ⁊ bono modo. Omnis qui
petit accipit. s. bona negocia. patz thema. **A**mo-
re vestri ego q̄siui quot sunt modi bene petēdi.
⁊ inueni q̄ sunt octo modi ⁊ non plures.

Primus desiderare ardentem.
Secundus plorare lachrymabiliter.
Tertius explicare patenter.
Quartus supplicare humiliter.
Quintus allegare prudenter.
Sextus appellare confidenter.
Septimus mendicare fiducialiter.
Octauus molestare pseueranter.
Qui in suis petitionibus fuerit istos modos
octo sine dubitatōe obtinebit. quia omnis qui
petit accipit. **D**ico q̄ est p̄m⁹ modus peten-
do gratias a domino iesu xp̄o. s. desiderando ar-
denter. quando cor desiderat illam gratiam ar-
denter ⁊ inflamat. licet os nihil dicat p̄ vere-
cundia. quia non reputat se dignum illud pete-
re ore. sed corde desiderat. illud desiderium est
clamorosa petitio in auribus dei. **N**on sic de a-
lijs dominis q̄bus oportet ore vel signo v̄l scri-
ptura suum cordis desiderium ostendere. Sed
deus videt clarius corda hominū q̄ tu vides
faciem meam. homo em̄ videt ea que parēt. do-
minus autem intuet cor. j. Regum. xvj. **I**stud
desiderium mouet ⁊ inclināt deum ad dandūz
gratiam. **N**ota similitudinem affectuosus af-
fectus filij ad patrem sedentem in mensa est cla-
morosa petitio in auribus patris. prouocās pa-
trem ad dandum filio carnes vel pisces r̄c. **I**ta
deus pater cum regina virgine **M**aria sedet i
mensa glorie. nos v̄o in oratōne **M**aria sedet i
eo. quasi dicendo. domine nō audeo petere sed
vos scitis desiderij meum. quasi dicendo cum
Dauid. Domine ante te omne desiderij meū.
Nota ad hoc historiam de filijs israel eunti-
bus de deserto. quos egyptij insequabantur et
non poterant fugere. quia ab vna pte erat mōs
altissimus. ⁊ ad aliā partē mare rubrum. ⁊ ince-
perunt murmurare contra **M**oysem dicendo.
Nunq̄d nō erāt sepulchra in egypto. ideo tuli-
sti nos vt moreremur in solitudine. **M**oyse v̄o
videns necessitatem stetit coram domino. **N**ō
legitur q̄ dixerat aliqd. sed desiderabat in cor-
de auxilium diuinū. **Q**ui dixit deus. **Q**uid cla-
mas ad me. **Exodi. xiiij.** **D**icunt glose q̄ deside-
rium **M**oyse erat clamor in auribus dei. ⁊ ob-
tinuit q̄ mare diuideretur. **E**cce quomodo est
iste bonus modus. **D**ico secūdo q̄ secundus
modus est plorare lachrymabiliter. quādo em̄
persona est in aliqua tribulatione. angustia.
vel temptatione tunc cor restringitur. et cere-
brum velut spongia distillat lachrymas. que

deum pungunt. Unde Bern. Oratio deus vngit. sed lachryma deū pūgit. Res aspera dura et rigida si vngat. mollis efficitur et suavis. Sic propter peccata nostra deus est nobis rigidus asper et durus. Sed oratio deuota ipsum vngit et efficitur suavis mollis et benignus. **N**ō exemplum de euāgelio vbi xps loquens de se in persona cuiusdam regis dixit. qdā rex petijt compotum a suo thesaurario. et facta adequatōe inuenit qd thesaurarius tenebat reddere decē milia talenta. Qui dixit. Dñe non habeo nunc vnum denariū. Et rex. tu expendisti pecuniam meā cum vxore et filijs tuis. ideo pcepit vt ipse caperetur cum vxore et filijs et qd venderent. Ecce hic duricia regis et asperitas. Sed dicit textus qd ille thesaurarius pcedens ad pedes regis orauit humiliter. dicens. Dñe patientiam habe in me. et omnia reddam tibi. et mistus est ei. **M**at. xvij. Et dimisit sibi totū debitū. Ecce oratio quomōdo deum vngit. h est plus. Sicut em oratio deum vngit ad remittendū peccata. sic lachryma pūgit eum ad dandū grās. **I**deo est bonus modus psonis et deuotis et psonis tribulatis. et viduis. pupillis et orphanis. qui nō habent aliud remediū nisi recurrere ad dñm. et flere coram eo. et iste lachryme pungunt deū ad dandū eis cōsolationes. gratias. ad faciendum iusticiā de persecutoribus. **A**utoritas. Non despiciet deus viduam si effundat loq̄lam gemitus. nōne lachryme vidue descendunt ad maxillam. et exclamatio eius sup deducentem eas. **A** maxilla enim ascendit vsq̄ ad celū. et dñs exauditor nō delectabit in illis. qd adorat deum in oblectatōe suscipiet. et deprecatio illius vsq̄ ad nubes appiabit. **O**ratio humiliantis se nubes penetrabit. donec propinquet nō solabit. et nō discedet donec altissimus respiciet. Et dñs non elongabit. sed iudicabit iustos. et facit iudiciū. **E**ccl. xxxv. **O**mnis qui petit. s. plangēdo lachrymabiliter accipit. **D**ico tertio qd tertius modus est explicare patens. s. ore dicendo deo suas necessitates. miseras. tribulatiōes et temptatiōes. **I**sto mōdo dicendo. dñe ego sum in tali temptatiōe. angustia. miseria. seu tribulatiōe vel infirmitate velitis me iuuare. **N**ō intelligatis qd talia sint deo explicanda vt ipse nesciat. qd melius scit qd vos vras tribulatiōes. sed dicit ad humiliandū cor qd qñ tales tribulatiōes dicunt ore cor humiliat et deuotio augmentat. **I**stū modū ostendit dauid. **R**euela dño viam tuam. s. asperā et duram et spera in eo et ipse faciet. ps. xxxvj. **L**egit in vitas patrū qd qdaz sanctus heremita mirabiliter habebat grām orandi. et aliqui quesierūt ab eo vt doceret eos orare. **Q**ui respondit eis. **I**lli qd docuerunt me docebunt vos modum orandi si vult. **Q**ui dixerūt ei. **E**t quis docuit vos? **R**espondit. pauperes. qui ostendentes plagas su-

as dicendo. videte etc. mouent pias psonas ad dandum. **I**ta ego ostendo plagas peccatorum meorū. vilitates. miseras meas et necessitates. dicēdo. domie totus suus corruptus de luxuria. cor meū. os meū etc. **I**deo domie iuuetis me dādo virtutem castitatis. et sic de alijs peccatis. **E**t isto modo. **O**mnis qui petit accipit. **D**ico q̄rto scilicet supplicando humiliter. **Q**ui enim vult obtinere gratiam a rege seu papa. quomōdo modum tenet. **N**unquā supplicat humiliter genibus flexis. capite discoopto. imo. **I**tem quādo facitis oratiōes. tunc supplicatis regi xpo. vel pape iesu. quando dicitis **A**ue maria. supplicatis regine celi. **I**deo humiliter genibus flexis debēt fieri oratiōes que non sunt nisi supplicationes. **S**ed in hoc multi deficiūt. quia quādo surgūt et induunt se dicunt oratiōes. **I**dem de mulieribus quādo pingunt se dicunt **A**ue maria. **D**iscatur quōd debent orare cogitādo qd vidēt xpm fratrum ex peccatis. tunc incipiatis oratiōis deuote. talis supplicatio est humilis. et tūc papa ipsis signat supplicatiōem dicendo fiat. **N**ota historiam de rege achab iniquo et malo et idolatra et demonum inuocatore. et innocentum occisore. et sine iusticia. ad quem venit helyas propheta ex parte dei dicens. **T**u fecisti hoc et hoc. ideo hec dicit dñs deus. **S**i mortuus sis in ciuitate. canes comedunt carnes tuas. **S**i in cāpo. aues celi. nec remanebit de achab vsq̄ ad mingentē ad parietem. **A**chab nō timens humiliavit se scissis vestibibus regalibus. et indutus est cilicio. et in terra comedebat panem et aquam. et depositis ornamentis lecti regalibus fecit ornamenta de saccis et ibat humiliter. statim deus dixit prophete. **N**onne vidisti achab humiliatus coram me? **R**espondit. imo domine. **V**ade ergo ad eum et dic ei qd quia humiliatus est mei causa. non inducam malum in diebus eius. iij. **R**egum. xxj. et de peni. di. iij. achab rex impiissim⁹. **E**t ista humilitate deus pepercit sibi cum esset malus et pteruus. **I**deo in vestris oratiōibus humilietis vos. **C**ogitate cum quo loquimini. **D**e tali oratiōe dicit scriptura. **O**ratio humiliantis se penetrabit nubes. et non discedet. donec altissimus aspiciat. **E**ccl. xxxv. **D**ico quinto. **A**llegando prudenter. s. leges. canones. priuilegia. consuetudines vt faciunt iuriste corā p̄ncipe vel iudice. multi taliter allegant in oratiōe qd condemnantur ex eorū allegatiōe. vt legitur de quodam **L**uce. xvij. qui ascendit ad tēplū et oraret. petens a deo gratiam. et incepit allegare dicens. **N**on sum sicut ceteri hominū etc. **I**ste allegatiōes fuerunt sue condemnatiōes. **R**atio. quia appropriauit sibi bona opera et male. quia creatura in bonis operibus non est nisi instrumentum. et deus est operarius. et sic non est regratiandum calamo de bona littera. sed

Feria secunda Rogationum

notario. Ita nec nobis de bonis opibus. s. deo
Jo prudenter allegandū est dupl. s. p. credētia
p obedientia. p. credētia obsecrādo allegā-
do. q. homo credit de deo tali vel simili modo.
dñe q. estis puifoz omniū puideatis mihi p. ve-
stram infinitam bonitatē. 7 sic de alijs. que cre-
dimus de deo p. sanctam vitā quam tenuisti de-
tis mihi gratiam vt teneam bonā vitā. Secun-
do p. obedientiā 7 grarumactōz allegādo ex p-
te vei 7 non tui dicendo. dñe ex quo mihi tot g-
tias fecistis. qz sum redemptus 7 baptizat^r pla-
cet vobis etiā hanc gratiā mihi facere. qz ego
sum inclinatus ad supbiā. detis mihi cor hu-
mile. 7 sic de alijs. De istis duob^r modis allegā-
di **Autoritas.** In omni oratōe 7 obsecratōe cū
gratiarū actōe petitiōes vestre innotescant apd
deum. Et pax dei q. exuperat omnez sensum cu-
stodiat corda vestra 7 intelligentias vras i xpo
iesu. De cetero fratres quecūq. sunt vera. q. cū-
q. pudica. q. cūq. iusta. q. cūq. sancta. quecun-
q. amabilia. q. cūq. bone fame rē. Ad philip.
iij. Isto mō omnis q. petit rē. **Dico sexto.** s.
appellare p. fidē. 7 nunq. potest hō appellare
a rege seu papa vel impatore. **Dico q. sic.** Non
ab eodem ad aliū. sed de vna curia ad aliaz. vt
fit sepe. qz de curia officiali appellat ad curiā epī
7 ab illa curia ad curiā archiepī. Idem de cu-
ria regis dei. Deus habet duas curias in q. bus
dant sententia. Prima est iusticie. Secūda est mi-
sericordie. De q. bus inqt dauid in ps. Miseri-
cordiam 7 iudicium cantabo tibi dñe. Et q. diu-
sumus in hac vita. curia misericordie est maior.
Autoritas. Misericordia superaltat iudicio.
Iaco. ij. Idem dauid. Miseratiōes ei^r super
omnia opa ei^r. ps. cxliij. Post mortē aut curia
iusticie est maior. Quādiu g. viuim^r si dat^r sen-
tentia p. nos in curia iusticie possumus p. fidē
ter appellare ad curiā misericordie debito mō. qz
maior est nunc 7 obtinebimus reuocatōz sentē-
tie. Nota ad hoc duo exempla de biblia deve-
teri testamento. Primū de dauid q. licet sit san-
ctus. tamen graui^r peccauit. Cum em̄ semel re-
spiceret de pallacio suo. 7 vidit vxorē vrie pul-
chram valde. debuit auertere statim oculos suos
sed non fecit. sed stabat figendo oculos. statim
aliqs scutifer dixit sibi. Dñe talis mulier est. 7
vir eius nō est in patria rē. peccauit cum ea. g-
uidauit eam 7 ad opiendū peccatū interfecit vi-
rum eius vriam. qz vnū peccatū trahit ad se a-
liud. Greg^r. Peccatum qd p. penitentiā nō ab-
luit. mox suo pondere ad aliud trahit. Statim
in curia dei fuit data sententia p. Dauid. 7 Na-
than ppheta nūciauit sibi sententiaz di. Viuit
dñs qz filius mortis es tu. ij. Re. xij. Nota ibi
textū qz satis pulcher ē Dauid aut fuit ille q. in-
telligebat factū. 7 appellauit statim ad curiā mi-
sericordie. Forma appellatiōis fuit hec. qz stati-

dixit. Peccaui. Miserere mei deus fm magnā
misericordiam tuam. Statim ppheta redijt ex p-
te dei dicens. Nō morieris. Patet g. q. senten-
tia data in curia iusticie potest reuocari i curia
misericordie. **Secūdū** exemplū est de ezechie
rege p. quez fuit data sententia in curia iusticie
vt moreret. Et Esaias ppheta legit sibi senten-
tiam ex pte dei dicens. Hec dicit dñs de^r. Dis-
pone domui tue. qz morieris tu 7 nō viues. iij.
Re. xx. et Esa. xxx. viij. Qui p. uertit faciē suam
ad parietē. 7 appellauit ad curiam misericordie
orādo dicens. Obsecro dñe memento mei quō
ambulauerim coram te in corde pfecto. 7 quod
bonum est in oculis tuis fecerim rē. Statim di-
xit deus esaię recedenti. reuertere 7 dic ezechie
hec dicit dñs audiui oratōz tuam rē. Et reuo-
cauit sententiam. 7 addidit sibi. xv. annos vite
Patet g. q. sententia reuocat in curia miseri-
cordie que dat in curia iusticie. si ab ea appellat cō-
fidenter. **Autoritas.** Si dixero impio morte mo-
rieris 7 egerit penitentiam a peccato suo. fece-
ritq. iudicium 7 iusticia 7 pignus restituerit il-
le impius. rapinamq. reddiderit in mandatis
vite ambulauerit. nec fecerit quicq. iniustum.
vita viuet 7 non moriet. omnia peccata ei^r que
peccauit non imputabunt ei. iudicium 7 iusticia
fecerit vita viuet. Et in eodem caplo. Cum em̄
recesserit iustus a iusticia sua feceritq. iniquita-
tes moriet in eis. Et cum recesserit impius ab
iniquitate sua feceritq. iudiciū 7 iusticiaz viuet
in eis. **Autoritas aurea** Ezech. xxxij. **Mora**
q. tria dicit in p. dicta autoritate. Primo si ege-
rit penitentiam. ecce contritio. Secundo iudi-
cium. ecce confessio. in qua confessor est iudex.
Ideo sedere debetis. Tertio iusticiaz. s. satisfi-
cationem vel punitōnem de peccatis teiuando
disciplinando vel aliter. Isto modo omis qui
petit accipit. **Dico septimo** scz mendicare fi-
ducialiter. s. petere hostiatim. Istum modū ser-
uamus istis tribus diebus in ecclā. In p. cessione
enim vadimus p. vicos 7 plateas ciuita-
tis paradisi mendicando hostiatim sanctos de-
precando. Primo vadimus ad pallacium san-
cte trinitatis rē. Istum modum tenere debent
p. sone litterate. dicere letaniam quolibet sero.
quia oratio est multum bona in qua inuocatur
omnes sancti. Ideo amici Job quando fuit tri-
bulatus dederunt sibi de cōsilio vt teneret istū
modum dicentes. Voca igitur si est qui tibi re-
spondeat. 7 ad aliquem sanctorum conuerrere.
Job. v. Omnis qui petit. suple isto modo acci-
pit. **Dico octauo** 7 vltimo scilicet molestare p-
seueranter. s. pseuerando in oratōne. Qualiter
huius importunitas vel molestia est fienda de-
claratur Luce. xj. Quis vestrum habebit ami-
cum. 7 ibit ad illum media nocte. vsq. q. t. q. t. ha-
bet necessarios. qui enim cōtinuat oratōz omni

In vigilia Ascensionis

die ad bonum finem veniet. **N**o hic miraculū de illo milite capiteo latronū in cuius domo stetit diabolus quatuordecim annis in forma humana. et erat coquinarius. vbi venit ille factus religiosus. et fugauit diabolū. **U**nd si miles nō dixisset quotidie salutatorū angelicā. diabolus eum iugulasset.

In vigilia Ascensionis domi.

Subleuatis iesus oculis in celū dixit. **Joh. xvij.** **I**stū thema et tpus p̄sens. s. Rogationū dat mihi motiuum de modis orationū qualiter debemus orare dñm. **M**ateria erit valde subtilis. sed p̄mo salutef vgo **M**aria. **V**erbū propositum p̄ themate et fundamēto nostri sermonis declarat modū orandi quem x̄ps tenuit qñ debuit recedere ab hoc mūdo. et orauit p̄ nob. **D**icit **Johes** q̄ subleuatis iesus oculis in celū dixit. suple oratōnem suā. **P**ro huius vbi declaratōe et materie p̄dicande introductōe sciendum q̄ x̄ps sup omnes homies habebat istam excellentiā q̄ inf̄ aiām et carnē. siue inf̄ spiritū et corpus. ratōnez et sensualitatē nullam habuit p̄dictōem siue repugnantiam. imo illud qd̄ anima volebat etiam et corpus. **I**dem de ratōne et sensualitate. **I**n nobis aut̄ est oppositum. qz cōtinuum bellū habemus inter animam et carnez sp̄m et corpus. ratōnem et sensualitatem. **M**ul ti reges et magni dñi postq̄ diu habuerūt guer ram faciūt pacem. sed inter animā et carnem nō potest fieri pax. imo si anima vult vnum. caro vult aliud. **I**dem de ratōne et sensualitate. **A**u toritas. **C**aro concupiscit aduersus sp̄m. sp̄ritus aut̄ adūsus carnem. **H**ec em̄ sib̄inuicez ad uersant̄. vt non quecūqz vultis illa faciat. **A**d Gal. v. **I**n x̄po aut̄ non sic. imo erat tāta p̄cordia et conformitas inter carnem et aiām qz quicūqz volebat aiām etiam et caro. ratio et sensualitas. **D**e h̄ dicit dauid in p̄sona x̄pi. **C**orneum ecce sp̄s. et caro mea ecce sensualitas. exultaue runt in deum viuū. s. concordie. passer inuenit sibi domū et turtur nidū vbi reponat pullos suos. passer volans dicit̄ esse sp̄s. turtur casta ē caro. **T**urtur em̄ ex quo p̄dit masculū nulli alte ri associat̄. nec ponit se in arbore viridi. sed arida. nec bibit aquam clarā sed turbidā. et dat gemitum p̄ cantu. signat carnem x̄pi. **D**icit ḡ passer. i. sp̄s x̄pi. inuenit sibi domū celi. et turtur nidum. s. in celo. vbi reponat pullos suos. s. de sideria. **I**deo quando x̄ps eleuabit mentem in altum etiam corpus eleuabat et oculos in altū. **H**oc dicit̄ thema. **S**ubleuatis iesus oculis etc. **L**egim̄ in sacris euāgelij qz x̄ps tenuit quatuor modos in suis oratōibz et non leguntur plures. **P**rimus modus oculos x̄sus celū eleuando. **S**cd̄s manus extendendo. **T**ertio genua fle

ctendo. **Q**uartus sup terram p̄cidendo. **E**t q̄ liber modus habet suam p̄prietatē quare fit. siue p̄p̄am ratōz. **P**rimus p̄ confidentiam diuinalem. **S**cd̄s p̄ nostram indigentiam humanalē. **T**ertius p̄ reuerentiam p̄ncipalem. **Q**uartus p̄ desinentiam corpalem. **P**rimus modus que x̄ps tenuit est iste de quo loquit̄ thema. **S**ubleuatis iesus ocul̄ in celum etc. **I**ste modus habet ratōnem. s. confidentiam diuinalem. **Q**uia omnis creatura in suis necessitatibus et aduersitatibus etiam si sit destituta omni auxilio et de relicta ab omnibus. p̄fidentia cordis in deū dat sibi motiuū eleuadi oculos in celum. **N**ō exem pluz de **S**usanna in tribulatiōe posita que flēs suscepit in celum. erat em̄ cor eius fiduciam habens in dño. **D**añ. xij. **E**tiam iumēta sine rōe in suis necessitatibus tenent istū modū. **L**egimus **J**oelis. j. de quadam magna siccitate que fuit in terra iuda intantū qz bestie non inueniebant herbā ad comedendū nec aliqd̄. et ibāt cōgregatim q̄si facerent p̄cessionem vlulando. et eleuabant capita x̄sus celum. gentes etiam faciebant p̄cessionem petentes misericordiam dei. **D**e hoc autoritas. **A**d te domie clamabo. quia ignis comedit speciosa destri. et flamma succendit omnia ligna regionis. **S**ed et bestie agri q̄si area sitiens imbrem suspexerūt ad te. **J**oelis. j. **C**um dicit̄. ad te domie clamabo loquit̄ de gentibus qui petebant auxilium. et cum dicit̄. h̄ et bestie. loquit̄ de iumentis. **S**i ḡ animalia tenēt istum modum. multo magis nos. **I**deo mō cantamus letanias. quia isto tempe consueuerunt venire siccitates et malum tempus. **M**oralit̄ aut̄ sent̄ hic multi vt corrigat̄ vnū peccatū qd̄ claudit ianuam misericordie dei ne eā obtineamus. s. peccatū de blasphemij diuinilibz. **D**eclaref hoc peccatū p̄ similitudinē ac si ḡ suum dñm naturalem hō iret cum balistis tentis et cū ensibus euaginat̄. nunqd̄ hoc esset magnum peccatum et p̄ditio. **T**ale peccatū et p̄ditōnem faciunt xp̄iani ḡ deum quādo iurāt et blasphemant. lingua em̄ homis ad instar ensis ē facta. et qñ iurant tunc scindunt x̄pm. et non credunt se aliqd̄ facere. imo qñ confitent̄ et interrogant̄ a confessore si iurant. pater cōsuetudo est. **I**tez cum balistis ip̄m p̄sequunt̄. qz os homis ad instar baliste est duozū lignozū q̄ sunt duo labia sagitta est lingua. ictus v̄ vulneratio ē blasphemia. **I**stud peccatum est tam magnū qz claudit ianuam misericordie domi. qz licet clamem̄ misericordiam domi. non obtinebimus eam. imo oppositum. **R**atio quādo em̄ castruz impugnat̄ cum balistis. illi de castro defendunt se lapidibus. **I**ta facit deus. **I**deo corrigat̄ hoc peccatum et erit bonum illi domui vbi corrigetur. p̄ cuius correctōe esset necessariū ne ludus taxillorum sustineret̄. qz ibi est fons blasphemiaz

In vigilia Ascensionis

et post poterimus dicere cum dauid. **A**d te dñe leuavi oculos meos q̄ habitas in celis. **E**cce sicut oculi fuorum in m̄ibus dominorū suorū et vsq̄ donec misereat nostri. **S**ecundus modus xp̄i fuit manus extendendo. **I**stū modū tenuit in die ascensionis cū tam ascenderet et x̄go **M**aria et apostoli et discipuli flentes ex vna parte p̄ gaudio de suo honore. et ex alia tristes d̄ suo recessu. xp̄us eleuatis manibus b̄ndixit eis. **L**u. vlti. **R**atio huius modi orandi est p̄ nostra indigentia humana naturali. **N**am in hoc mūdo habemus indigentiam de bonis sp̄ialibus. de virtutibus et meritis. et de bonis terrenalibus totum habet venire de celo. **A**utoritas. **O**mne datum optimū et omne donum p̄fectum de sursum est descendens a p̄re luminū. **J**aco. i. **I**deo orando extendimus duas manus. s. dexterā pro bonis sp̄ialibus. et sinistrā pro bonis temporalibus habendis. **I**stū modū docent nos pauperes mendicantes quādo petunt elemosynas a diuitibus. **D**iuies est xp̄s q̄ p̄conisauit dicēs. **P**etite et dabit vobis. querite et inuenietis. pulsate et aperiet vobis. **O**mnis em̄ qui petit accipit. et qui querit inuenit. et pulsanti aperiet. **Q**uis autem ex vobis patrem petit panē. nunquid lapidem dabit illi. **M**at. vii. et **L**u. xj. **N**os v̄o sumus pauperes mendicātes. **I**deo mō cū letanijs et orationibus vadimus ad eum extēdentes manus nostras petētes elemosynā de bonis sp̄ialibus et temporalibus. **I**deo **H**iere. **L**euem⁹ corda nostra cum manibus ad dñm in celos. vt h̄ **T**renoz. iij. **M**oraliter est aduertendū vt manus vestre sint mūde. qz als non obtineremus elemosynam sed irā dei. **N**am si paup̄ extenderet manus suas stercore plenas corā diuite. nō obtineret elemosynā sed plagas. **I**ta de nobis apud dñm. **I**deo vultis qz deus de gratijs suis b̄nficijs et misericordijs impleat manus vestras lauetis ne sint maculose a luto auaricie. vsure. rapine. furtoꝝ. lauandū em̄ manus restituendo. **I**tem auisietis vos vt manus vestre sint pure et munde a stercore fetido luxurie. viri et vxoz nō faciant luxuriam fruantes modū. et eadem que fruanda sunt. **S**ed aliter quomōcūqz velis delectationem habere p̄ illas ptes. luxuria est v̄dam natio. p̄pter hoc dicit sacra scriptura. **V**olo viros orare in omni loco leuantes puras manus sine ira et disceptatōe. **E**sa. j. **C**uz extenderitis manus vestras auertam oculos meos a vobis. **S**ubdit. manus em̄ vestre sanguine plene sunt. **P**rimo ad **T**himo. ij. **T**ertius modus quē xp̄s orando tenuit fuit genua flectendo. et hoc nocte passionis positus genibus orabat dicēs. **P**ater si vis transfer calicem a me. **L**u. xxij. **I**stū modū xp̄us nobis ostendit. **R**atio huius modi orandi est reuerentia p̄ncipal. s. diuine dominationis. **N**am sup̄ omēs domios mūdi de⁹ ha-

bet istam excellentiā qz est dñs tam corporis q̄ anime. **A**lij domi habent dominiū sup̄ corpus solum et non sup̄ animā. p̄pter hoc dicebat xp̄s. **N**olite timere illos qui occidunt corpus. animam aut̄ non possunt occidere. sed potius timete euz qui potest et animam et corpus p̄dere in gehennam. **M**at. x. **I**deo domis temporalibus solū vnum genu. s. sinistrū est flectendū. qz solū habent dominiū supra ptem minus p̄ncipalem. s. corp⁹ solum. **P**latis aut̄ ecclesijs vt pape vel episcopis genu dextro exhibenda est reuerentia. quia habent dominiū supra animā q̄ est ps p̄ncipalis. **D**eus autem qui est dñs vtriusqz vtrūqz genu flectendū est. quia tam corp⁹ q̄ anime dabit gl̄az in paradiso vel penam in inferno. **D**icat̄ cōtra illos qui i oratōe vel corp⁹ xp̄i eleuatōe solū flectunt vnum genu. **A**utoritas. **T**uuo ego dic̄ dominus quoniā mihi flectet̄ omne genu et omnis lingua confitebit̄ deo. **A**d **R**oma. xiiij. **N**ota omnis lingua q̄libet nostrū habet duas linguas scz corporis et anime. **C**orp⁹ est ista q̄ loquimur anime aut̄ est memoria vel intellectus. et cū tali loquunt̄ angeli in celis et anime beate. **I**deo apostolus de se dicebat. **S**i linguis hominum loquar et angelozū. j. ad **C**hor. xiiij. **D**icat̄ contra multos clericos et religiosos et laicos qui in oratione solum loquunt̄ lingua corp⁹ dicēdo verba. sed cum lingua anime. s. memoria vel intellectu loquunt̄ cum coquina vel taberna vt meretrice et̄. vel cum negocijs mūdi. tali oratiōe nō p̄tentat̄ deus. imo dicebat xp̄s. **P**opulus hic labijs me honorat. s. lingua corpali. cor aut̄ eoz longe est a me. sine causa colūt me. i. sine vtilitate. **M**at. xv. **I**sta est causa quare mō orationes nostre non sunt efficaces apud deū. imo quādo oramus claudit sibi aures. **I**deo attendatis qz in orationibus v̄ris tam lingua corp⁹ q̄ mētis loquam̄ eleuando intellectū. cogitando cui loquimini q̄ dicit̄ **P**ater noster. vt **A**ue maria. et talis oratio est efficax. **I**deo ap̄tus. **S**i orem lingua. supple tm̄. mens mea sine fructu est. qd̄ ergo orabo spū orabo et mente. psallā spū psallam et mente. j. ad **C**hor. xiiij. **Q**uart⁹ modus quem xp̄s tenuit sup̄ terram p̄sternēdo se hūiliter. et istū modū tenuit xp̄s in nocte passionis quādo debuit capi a iudeis. p̄cidit sup̄ terram et orabat. **M**at. xiiij. **I**ste modus orādi habet rationem que est desinētia corpalis. s. necessitas moriendi qz iaz mortuos nos reputam⁹. sicut d̄ illo qui ducit̄ ad suspendiū sententiar⁹ irrevocabiliter dicit̄ factum est. iam est mortuus. ex q̄ fit executio. ita est de nobis quādo facimus peccata morimur morte spūali. clarū est et p̄cessus factus est et sententia est iam data in curia iusticie dei. **S**ententia est. **A**ima que peccauerit ipsa moriet̄. **E**zech. xvij. **I**tem ap̄tus. **S**tipendia peccati mors. **A**d **R**om. xvj. **E**t iā fit executio

eundo ad mortem. Equus qui ducit nos est sol
 dicat de eius cursu. Ideo quilibet prudens de-
 bet se reputare iam mortuum. Ideo quando p-
 sternimus nos in oratione figuramus. Id ad si-
 gnificandum hoc xpus in nocte passionis p-
 cidit sup terram et orabat. Ideo dicit aplos. Si in vo-
 bis xpus est. corpus quidem mortuum est ppter pec-
 catum. spūs viuit ppter iustificationem. Ad Ro-
 ma. viij. Moraliter ita debemus facere sic sen-
 tentiatus ad suspendiū. vel infirmus derelictus
 a medicis qui petit confessionem facit testamētū
 parcat inimicis. facit restitutōz. petit veniā. or-
 dinat vitam suā. Ita debet facere quilibet nostris
 nullus nostrū est certus quod in sero sit viuus. Id
 ostendit. remittet iniurias. restituat debita re-
 spiciatis bursa. si est ibi aliqd de iniusti bonis
 quia iam fit executio de vob. cōtinue vadimus ad
 mortem. ppter hoc dicebat aplos. Existimate
 vos mortuos quidem esse peccato. viuentes autē
 deo in xpo iesu. Non gregnet peccatum in vō
 mortali corpe vt obediatis concupiscentiis ei?
 Ad Roma. vj.

In die Ascensionis domi. Sermo.

Adventibus illis

elevatus est. Verbum istud habet tex-
 tualiter in Actibus apolorum .c.ij. et
 officiat in epla hodierna. Scdm qd scit hodie
 est solennitas mirabilis ascensionis domi nostri
 iesu xpi. quando completo ope nostre redēptōis
 de hoc mūdo ascendit in celum patens corā vir-
 gine Maria et apostol. et discipulis. Et de hac
 bñdicta ascensione erit sermo noster. Sed prio
 salute virgo Maria. Pro declaratiōe fun-
 damentali huius vbi et introductōe materie sci-
 endum quod dñs noster iesus xpus in vita quam
 tenuit in hoc mūdo fuauit talem ordinez et mo-
 dum viuendi in suis opibus quod aliqua opa vo-
 luit facere secrete et occulte. alia publice et mani-
 feste. et hoc duplici ratōne. Prima p nostra in-
 structiōne vt faciamus opa bona secrete. vt fu-
 giamus vanam glam. vt sicut homo abscondit
 thesaurum. ita et bona opa sunt abscondenda.
 Autoritas. Attendite ne iusticiam vestram. id
 est bona opa faciatis coram homibus vt videa-
 mini ab eis. alioqn mercedem nō habebit apd
 patrem vestrum quod in celis est. Mat. vj. Secū-
 da ratio est de illis que faciebat publice et mani-
 feste. vt deus pater laudaret et sanctificaret in-
 struamur nos vt bona que facimus publice vt
 pdicare. celebrare. et alia que non possunt fieri
 absconse sint ad laudem et honorem et glam dei
 Ideo dicit ipemet. Sic luceat lux vestra coraz
 homibus vt videant opera vestra bona et cla-
 rificent patrem vestrum qui in celis est. Mat.
 v. Ecce quare xpus in vita sua fecit aliqua ope-
 ra secrete et occulte. et aliqua publice et manife-